<sup>1</sup> Kirche St. Maria in Lohn, Kreis Schams.

<sup>2</sup> Kirche St. Martin, Zillis.

<sup>3</sup> Sevgein, Kreis Ilanz, oder Safien, Kreis Safien.

<sup>4</sup> Wohl Casti, Gem. Casti-Wergenstein, Kreis Schams.

<sup>5</sup> Fardün, Gem. Patzen-Fardün, Kreis Schams.

<sup>6</sup> Haldenstein, Kreis Fünf Dörfer.

<sup>7</sup> Mathon, Kreis Schams.

<sup>8</sup> Donath, Kreis Schams.

assignaverunt ymmo et se et omnes suos convicinos atque heredes et successores suos communiter et divisim et indistincte et insolidum obligaverunt, quod si in aliquo de dictis assignatis et nominatis redditibus detraheretur vel in solucione cessatum fuerit per aliquem de communitate ipsius capelle, quod tunc omnes predicti eorumque successores communiter et divisim quo ad omne dampnum et interesse dicto capellano pro tempore existenti minimum et defectum censum persolvent et integre realiter et cum effectu supplebunt, iuxta quod in aliis litteris iuxta ecclesiam cathedralis et dominos de capitulo ecclesie Curiensis repositis et sigillis gloriosi domini comitis Hainrici de Mosaco necnon Johannis Ringk pro tunc advocati in Furstnōw roboratis plenius continetur. Preterea, ne ipsi ecclesie parochiali in Schambß per huiusmodi nostram concessionem in aliquo preiudicetur, volumus et ordinamus, ut capellanus ad dictam capellam et filialem ecclesie sancte Marie in Laun per episcopum Curiensem instituendus vel de anno in annum induciandus nequaquam de dicta capella se intromittat neque investituram seu celebrandi licenciam a nobis seu nostris successoribus recipiat, nisi consensus assensus et voluntas venerabilium dominorum de capitulo ecclesie Curiensis accesserit et intervenerit. Et postquam huiusmodi consensus ipsorum dominorum de capitulo accesserit, quod tunc ipse capellanus per nos et successores nostros investiendus seu de anno in annum induciandus iurabit sacrosanctis tactis ewangeliis, quod in nullo ecclesie parochiali preiudicabit neque oberit neque consilium vel favorem ad id faciendum subditis dicte capelle prestabit ymmo ipse, quod si aliquibus iuribus vel pertinentiis ecclesie parochiali ipsi subditi de Laun preiudicare obesse et nocere intenderent, quod tunc ipse capellanus per ipsos dominos de capitulo amonitus a dicta capella recedet et eam liberam dimittet neque ulterius ibidem divina celebrabit, nisi ipsi subditi a perturbacione et molestacione cum ecclesia parochiali et iuribus ipsius desisterent et cessarent, neque aliter ipse capellanus in dicta capella divina celebrabit. Et si secus fecerit, postquam ammonitus non desisteret, irregularitatis penam ipso facto volumus quod incurrat. Insuper adicimus, quod capellanus in dicta capella, sicut premittitur, presentatus et investitus nequaquam de iuribus parochialibus se intromittat scilicet decimis maioribus minoribus seu minutis, quas decimas universas et singulas volumus ad ecclesiam parochialem seu illis, quibus hucusque solute sunt seu solvi debent, tradi et persolvi iuxta Romane ecclesie et sanctorum patrum statuta. Item quod oblaciones deposiciones mortuorum remedia septimi et trice-

simi necnon alie obvenciones quecumque plebano in Schambß iuxta debitum et consuetudinem solvantur et quod sub pena privationis predicta capellanus de hiis se nequaquam intromittat. Ymmo volumus et ordinamus ad omnem fraudem et suspicionem, que in huiusmodi intervenire solent, tollendam, quod capellanus de oblacionibus et obvencionibus diebus non festivis et hiis, quibus ad ecclesiam parochialem non accedunt, obvenientibus plebano solvat certam pensionem arbitrio bonorum virorum moderandam. Nichilominus oblaciones quatuor festorum principalium, purificacionis Marie, dominice palmarum et aliorum dierum, quibus ad ecclesiam parochialem merito accedere debent, ipsi plebano reservamus integra et illesa. Et quod ipse capellanus ipsis quatuor in festivitatibus nativitatis, resurreccionis Christi, pentecosten, assumptionis beatissime Marie virginis, dominica palmarum et dedicacionis seu patrocinii ecclesie parochialis et quolibet mense per unam diem dominicam cum suo populo se ad ecclesiam parochialem conferet et divinorum atque missarum sollempnia in ipsa ecclesia parochiali celebrabit. Et predictis diebus nullo modo, ut debitam ipsis capelle ad ecclesiam parochialem servetur obediencia et reverencia, in ipsa capella, sed ut premittitur in ecclesia parochiali celebrabit. Ad hec adicimus et prohibemus, ne in dicta capella aliqua habeantur sacramenta et quod nec ipse capellanus summa necessitate non subsistente confessiones subditorum recipiat, plebani expressus nisi ad hoc consensus accesserit, ymmo quod ipsi subditi confessionem iuxta sancte matris ecclesie institutionem eorum plebano habeant et faciant et sacramenta quecumque eukaristiam, extremam unctionem, baptisma parvulorum ab eorum plebano et de ecclesia parochiali suscipiant et sollempnisationes matrimonii item et introductiones mulierum et purificaciones post partum in ecclesia parochiali et non alibi peragant et faciant et breviter, ut predictum est, quecumque iura parochialia debitam reverentiam et honorem ecclesie parochiali eiusque plebano persolvant et exhibeant. Non denegamus tamen propter viarum incomoda, quin cadavera mortuorum hominum apud dictam capellam existentium petentium in dicte capelle cimiterio valeant et possint, dum aliud canonicum non obsteterit, per plebanum humari et sepeliri. Nichilominus tamen deposiciones septimos et tricesimos remedia oblaciones et alia quecumque huiusmodi sepulture nomine obvenientia plebano et in eius usus volumus dari et assignari sine contradictione ipsius capellani quacumque. Postremo volumus precipimus et mandamus, ut capellanus eo modo, quo premittitur, presen-